Khám phát hiện Bệnh nghề nghiệp với tổng số người lao động là 7.618/15.619 

người đạt tỉ lệ 48,77%.  

- Công tác Quan trắc môi trường lao động:  Số đơn vị doanh nghiệp trên địa 

bàn tỉnh thực hiện quna trắc môi trường lao động là 123/717, đạt 17,15%. 

4. Kinh phí thực hiện 

Ngân sách nhà nước: 31.000.000đ (Bằng chữ: Ba mươi mốt triệu đồng 

chẵn) cho hoạt động tập huấn và giám sát. 

II. KHÓ KHĂN, TỒN TẠI, NGUYÊN NHÂN 

1. Khó khăn, tồn tại 

- Việc chấp hành quy định pháp luật về công tác ATVSLĐ, phòng chống 

BNN tại các đơn vị, doanh nghiệp vừa và nhỏ trên địa bàn tỉnh còn thấp.